Q/^úmíc^i
Rua São Paulo, 355-Jd.Renê-CEP 18135-125 | Caixa Posíai 80 - CEP 18130-970 | SãoRoque/SP

CNPJ/MF: 50.804,079/0001-81 ] Fone: (11) 4784-8444 | Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - "A Terra do Vinho e Bonita por Natureza"

@ Aprovado • Rejeitado

Q" POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoráveis
e voto(s) Contrários

Em 0'̂ lOJÕ^I

REQUERIMENTO N° 177/2016

Solicita informações sobre a possibilidade da
realização de serviços de motoniveiamento e
cascaíhamento na Estrada Barnabé José dos
Santos, no Bairro Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Oliveira
. (Toco)
2® Secretário Considerando que a Estrada Barnabé José dos San-

tos, localizada no Bairro do Saboó, encontra-se em péssimas condições de conserva
ção, fato que tem prejudicado o tráfego de veículos.

Considerando que a manutenção da referida via pú
blica visa proporcionar a devida segurança, tanto aos moradores da Comunidade,
quanto aos chacareiros que ali trafegam aos finais de semana eferiados.

Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário,
observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelen
tíssimo Senhor Prefeito, a fim de que sé digne informar eencaminhar a esta Casa de
Leis o que se segue; k-

1. Existe a possibilidade de o Poder Executivo viabi
lizar a realização dos serviços de motoniveladora e cascaíhamento na Estrada Barna
bé José dos Santos, no Bairro Saboó? . .

2. Em caso positivo informar as providencias que
estão sendo adotadas e uma data prevista ou aproximada para oinicio dos serviços.

3. Em caso negativo justificar.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 01 de
junho de/2016-

ÍN^A DE JESUS
V^feador

PROTOCOLO N" CETSR 01/06/2016 •11:16:04 03094/2016 /cmj-

' PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE SAO ROQUE
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Oficio 0550/2016-GP

São Roque, 22 de junho de 2016.

Assunto: Requerimento n° 177/2016, de autoria do Vereador Luiz Gonzaga
de Jesus.

Senhor Vereador Presidente,

Em atenção ao Requerimento acima em referência, eis anexa a
manifestação do Departamento de Obras.

Ao ensejo, renovo meu protesto de elevada estima e distinta
consideração.

Atenciosamente,

DANIEL DE C

PR

Exmo. Sr.

Alfredo Fernandes Estrada

Vereador Presidente

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

/sps."

LIVEIRA COSTA

EFEITO

CETSS24/06/20i6-16:07:10 3647/20Íé F1

PREFEITITRA DO MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
'^ESTANCIA TURIST:CA"

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DB OBPAS

20 de junho de 2016

AoGP

Prezado (a) Senhor (a)

RESPOSTA (S) PARA REQUERIMENTO (S) DA CÂMARA: N° 177 DE 01/06/16
VEREADOR (ES): LUIZ GONZAGA DE JESUS

1. Sim.

2. Informamos que foi acionada a Equipe de Terraplenagem do Depto de

Obras para calcular a quantidade de materiais a serem utilizados e a

disponibilidade de equipamentos, para realização dos "ser\/iços de motoniveladora

e cascalhamento" na Estrada Barnabé dos Santos. Ressaltando que a Prefeitura

por executar manutenções habituais, conforme as excessivas necessidades, dos

logradouros "cascalhados" de todo o Município, nesta ocasião não pode prever

data para o início dos serviços.

3. Resposta prejudicada.

Sem mais,
Atenciosamente.

/E.F.N.-

GIANO DOS REISAí

TOR DO DEPARTAMENTO

CIO

DE OBRAS